Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema e-Compras Curitiba (www.e-
compras.curitiba.pr.gov.br)

Secretaria Municipal da Saúde, 12 de novembro de 2025.   
Rafaela de Assis Andrade : Pregoeiro 

AUTORIZAÇÃO 

Consoante subdelegação promovida pela Portaria n.º 7, de 10 de janeiro de 2025, AUTORIZO a aquisição de 85.015 (oitenta e
cinco mil e quinze) comprimidos de Levofloxacino, 500mg, em caráter emergencial, para atendimento de usuários do
SUS/Curitiba, por meio da empresa Inovamed Hospitalar Ltda., descrita no Processo n.º 01-276977/2025, no valor total de R$
55.174,74 (cinquenta e cinco mil, cento e setenta e quatro reais e setenta e quatro centavos), mediante Dispensa de Licitação
– DT 93/2025, com fulcro no artigo 75, inciso VIII, da Lei Federal n.º 14.133/2021, conforme Parecer Jurídico n.º 4176/2025-
PGM-NAJ/SMS (item 8.1), e ante ao disposto no artigo 44, XIII, do Decreto Municipal n.º 700/2023 conjugado ao art.

[...]

mil) Tubos com Citrato de Sódio, volume de 1,0 a 2,0 ml, para coleta de sangue à vácuo, em caráter emergencial, para
atendimento de usuários do SUS/Curitiba, por meio da empresa Greiner Bio-One Brasil Produtos Médicos Hospitalares Ltda.,
descrita no Processo n.º 01-273732/2025, no valor total de R$ 16.750,00 (dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais),
mediante Dispensa de Licitação – DT 92/2025, com fulcro no artigo 75, inciso VIII, da Lei Federal n.º 14.133/2021, conforme
Parecer Jurídico n.º 4163/2025- PGM-NAJ/SMS (item 9.1), e ante ao disposto no artigo 44, XIII, do Decreto Municipal n.º

[...]

De  acordo  com  o  Termo  de  Adjudicação  emitido  pela  Comissão  de  Seleção, HOMOLOGO o CHAMAMENTO PÚBLICO
DO FUNDO MUNICIPAL  DE ESPORTE E LAZER Nº 04/2025, conforme edital de resultado da Fase de Seleção  e
 Celebração,  em  favor  das  Organizações  da  Sociedade  Civil selecionadas, no valor total de R$ 285.606,56 (Duzentos e
oitenta e cinco mil seiscentos e seis reais e cinquenta e seis centavos) para o período de até 12 (doze) meses. 

Secretaria Municipal do Esporte, Lazer e Juventude, 12 de novembro de 2025.   
Euler de Freitas Silva Junior : Secretário Municipal do Esporte, Lazer e Juventude 

COMUNICADO DE IMPUGNAÇÃO

[...]

AUTORIZO a contratação de 3.912 horas de consultoria para atendimento do Programa Enriquecendo Curitiba, por meio da
empresa Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Paraná – SEBRAE/PR, descrita no Processo n.º 01-
266387/2025, no valor total de R$ 1.044.320 (um milhão, quarenta e quatro mil e trezentos e vinte reais), mediante Dispensa
de Licitação – DT 24/2025, com fulcro no artigo 75, inciso XV, da Lei Federal n.º 14.133/2021, conforme Parecer Jurídico n.º
4207/2025-PGM-NAJ/SMDEI (item 18.1), e ante o disposto no artigo 44, XIII, do Decreto Municipal n.º 700/2023, conjugado ao

[...]

URBS - URBANIZAÇÃO DE CURITIBA S.A.

Torna público Aviso de Resultado

Quantidade: 4
Valor total: R$ 21.653,32
Valor total da empresa: R$ 86.613,28.
TOTAL GERAL DO PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO FUC Nº. 025/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO
ELETRÔNICO - PROTOCOLO SUP: 01-172810/2025 - R$ 86.613,28 (oitenta e seis mil, seiscentos e treze reais e vinte e
oito centavos).

URBS - Urbanização de Curitiba S.A., 11 de novembro de 2025.   
Adriano Bório Schutzenberger : Pregoeiro 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 01-268045/2025- ICS
Ratifico nos termos do artigo 75 da Lei 14.133/21, a Dispensa de Licitação - DT 906/2025 - ICS, para PRESTAÇÃO DE